6515-17

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

29.08.2017 № 7

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Корсун В.К.; Непряхин А.Г.; Головин Н.М.;
Огородникова Е.Ю.; Норова М.В.;
Ордовер И.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Оханского муниципального района"

ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Кунгурского муниципального района"
ко второму чтению.

3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,

находящегося в муниципальной собственности Ильинского муниципального
района" ко второму чтению.

4. О подготовке проекта закона Пермского края "О переименовании

географического объекта на территории Спешковского сельского поселения
Очерского муниципального района Пермского края" ко второму чтению.

5. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермской области "Об утверждении границ и о наделении статусом
муниципальных образований Карагайского района Пермского края"

ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Оханского муниципального района".

6515-17

2

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что поправкой уточняются
источники опубликования закона и вносимых в него изменений.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 1 принято.

По предложению № 2 Головин Н.М. пояснил, что в соответствии
со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ право безвозмездной передачи
земельных участков, находящихся в собственности одного муниципального

образования в собственность другого муниципального образования,
отсутствует. Возможность предоставления земельных участков отдельным
категориям граждан в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного

кодекса (гражданам, имеющим трех и более детей) установлена частью 5 статьи
19 Земельного кодекса, поэтому строки с 698 по 745 следует исключить.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 2 принято.

По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что в соответствии
с правилами юридической техники и с учетом принятого предложения № 2
уточняется количество передаваемых объектов.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 3 принято.
По предложению № 4 Головин Н.М. сказал, что предложение носит

технический характер, так как имущество, переданное Таборскому сельскому

поселению, содержится в приложении 7 действующего закона.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 4 принято.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Оханского муниципального района",
подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Кунгурского муниципального района".

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что предлагается внести

изменение в название законопроекта.
По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 1 принято.
По предложению № 2 Головин Н.М. пояснил, что уточняются источники

опубликования закона и вносимых в него изменений.
По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 2 принято.
По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что в соответствии с частью 4

статьи 18 Закона Пермского края "О порядке рассмотрения, принятия
и обнародования законов Пермского края" законы Пермского края вступают
в силу после их официального опубликования.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 3 принято.

6515-17

3

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Кунгурского муниципального района"
("О внесении изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Кунгурского муниципального

района"), подготовленный постоянно действующей рабочей группой,
во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

3. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Ильинского муниципального

района".

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что предлагается внести

изменение в название законопроекта.
По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 1 принято.
По предложению № 2 Головин Н.М. пояснил, что уточняются источники

опубликования закона и вносимых в него изменений.
По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 2 принято.
По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что оно носит технический

характер, так как проект закона содержит единственное приложение.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 3 принято.

По предложению № 4 Головин Н.М. пояснил, что предлагаемая редакция
соответствует названию приложения в действующем законе.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 4 принято.

По поправке № 5, внесенной главой Ильинского муниципального района,
Головин Н.М. сказал, что уточняется наименование передаваемого объекта.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.

Далее Головин Н.М. отметил, что предложение № 6 учтено поправкой № 5.
По предложению № 7 Головин Н.М. сказал, что наименование объекта

дополняется кадастровым номером земельного участка, который указан
в решениях Земского Собрания Ильинского муниципального района и Совета
депутатов Ильинского сельского поселения.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 7 принято.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Ильинского муниципального района"

("О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края
"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности

6515-17

4

Ильинского муниципального района") подготовленный постоянно
действующей рабочей группой, во втором чтении.

3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

4. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О переименовании

географического объекта на территории Спешковского сельского поселения
Очерского муниципального района Пермского края".

ВЫСТУПИЛИ: Головин Н.М.
Решение по замечанию № 1: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 1 принять.
Решение по замечанию № 2: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 2 принять.
Решение по замечанию № 3: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 3 принять.
Решение по замечанию № 4: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 4 принять.
Решение по замечанию № 5: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 5 принять.

Решение по замечанию № 6: по итогам голосования ("за" – единогласно)
замечание № 6 принять.

Решение по замечанию № 7: по итогам голосования ("за" – единогласно)
замечание № 7 принять.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
4.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О переименовании
географического объекта на территории Очерского района Пермского края"

("О переименовании географического объекта на территории Спешковского
сельского поселения Очерского муниципального района Пермского края"),

подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.
4.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

5. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений, поступивших к проекту закона Пермского края
"О внесении изменения в Закон Пермской области "Об утверждении границ

и о наделении статусом муниципальных образований Карагайского района
Пермского края". Корсун В.К. сказал, что в установленный срок поступило 7

поправок, замечаний и предложений от депутата Корсуна В.К., государственно -
правового управления аппарата Законодательного Собрания Пермского края

и временно исполняющего обязанности губернатора Пермского края.
ВЫСТУПИЛИ: Корсун В.К., Головин Н.М., Огородникова Е.Ю.

Корсун В.К. обратился к Огородниковой Е.Ю. с просьбой
прокомментировать поправки, автором которых он является.

6515-17

5

Решение по замечанию № 1: по итогам голосования ("за" – единогласно)
замечание № 1 принять в уточненной редакции.

Решение по замечанию № 2: по итогам голосования ("за" – единогласно)
замечание № 2 принять.

Решение по поправке № 3: по итогам голосования ("за" – 3, "против" – 0,
"воздержались" – 1) поправку № 3 принять.

Решение по замечанию № 4: по итогам голосования ("за" – единогласно)

замечание № 4 принять в уточненной редакции.
Решение по поправке № 5: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 5 принять.
Решение по поправке № 6: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 6 принять.
По предложению № 7 Головин Н.М. сказал, что оно учтено замечанием № 1.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
5.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений
в отдельные законы Пермской области и Коми-Пермяцкого автономного

округа" ("О внесении изменения в Закон Пермской области "Об утверждении
границ и о наделении статусом муниципальных образований Карагайского
района Пермского края"), подготовленный постоянно действующей рабочей

группой, во втором чтении.
5.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Руководитель
рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова